A templatus quippe interna gaudia visionis Dei, et socialem frequentiam angelorum persistentium, reduxit oculos ad iana; vidit quo jaceret, qui ad hoc conditus fuerat, ut in coelestibus stare potuisset. » Item in libro vigesimo (*cap. 16*) : « Humanum igitur genus recto Dei judicio in voluptatibus suis sibi dimisum, atque per easdem voluptates spontaneis tribulationibus traditum, absinthio est ebrium. » Et in homilia decima septima : « Quid autem animas hominum nisi cibum Domini dixerim, que ad hoc sunt conditæ, ut in ejus corpore trajiciantur, id est ut in æternæ Ecclesiæ augmentum tendant. » Et beatus Ambrosius in psalmo cxviii : « Unde Apostolus, in eos quidem qui cociderunt severitatem, in te autem bonitatem. Si enim non cecidissent, utique B uferentur et ipsi Dei bonitate. » Et sanctus Augustinus in libro decimo tertio (*cap. 12*) de Trinitate : « Quadam justitia Dei, inquit, in potestatem diaboli traditum est genus humanum peccato primi hominis, in omnes utriusque sexus commissione nascentes originaliter transeunte, et parentum primorum debito universos posteros obligante. Hec traditio prius in Genesi significata est : ubi cum serpenti dictum esset terram manducabis, homini dictum terra es, et in terram ibis (*Gen. iii, 14, 19*). In eo quod dictum est, in terram ibis, mors corporis pronuntiata est, quia nec ipsam fuerat experturus, si permansisset ut fuerat rectus. » Et paulo inferius : « Eramus natura filii ira sicut et casteri (*Ephes. ii, 3*). Quocirca omnes **69** homines ab origine sub principe sunt potestatis aeris, qui

C operatur in filiis dissidentiae. Et quod dixi ab origine, hoc est, quod dicit Apostolus natura, et se fuisse sicut et casteros, natura scilicet ut est depravata peccato, non ut recta creata est ab initio. » Et Hieronymus in Michea propheta in secundo libro : « Deus enim creavit hominem ne interiret, et mortem non fecit. » Et beatus Gregorius in libro quarto Moralium (*cap. 28*) : « Quia enim si parentem primum nulla peccati putredo corrumperet, nequaquam ex se filios gehenna generaret, sed qui nunc per redemtionem salvandi sunt, soli ab illo electi nascentur. » Et sanctus Ambrosius cum tractaret, *Intellectum da mihi et viram* (*Isa. cxviii, 144*), ait : « Si petisset Adam sicut petivit David, nequaquam illos inextricabiles erroris laqueos incidisset, quibus omnis ejus hæreditas strangulatur. Ideoque mortuus est, et quod gravius est morte peccati, quia ante usurpat scire, quam intellectum quo vivificaretur acciperet. »

D Deinde subjunximus. « Homo libero arbitrio male